
تلاش فدراسیون 
برای برقراری آرامش 

در فضای فوتبال 
قابل تحسین است، 

ولی نمی‌توان از 
باشگاه‌هایی که 

حق‌شان پایمال شده 
درخواست کرد که 

سکوت کنند و چیزی 
نگویند. اولین شرط 

رسیدن به فضایی 
که فدراسیون 

دنبال آن است و 
طبعاً هواداران هم 

می‌پسندند، کم 
شدن از اشتباهات 

تأثیرگذار داوران 
است

 »آجر روی آجر«
در فولادشهر

ذوب‌آهن وقتی بعد از دو فصل 
همکاری نه‌ چندان پرثمر با مهدی 
تارتار وی را کنار گذاشت و محمد 
ربیعی را جانشین وی کرد، به نظر 
می‌رسید کاری غیر‌منطقی انجام 
نداده است. از یکسو سیستم‌های 
انتخابی تارتار تحولی تاکتیکی را در 
اردوی سفید و سبزهای اصفهانی 
ایجاد نکرده بود و از جانب دیگر این 
امیدواری وجود داشت که ربیعی 
با سابقه سه سال حضور مفیدش 
در مس رفسنجان در اصفهان هم 
جریان‌ساز شود و ذوبی‌ها را به 
جایگاه از دست رفته‌شان در فوتبال 
باشگاهی کشور عودت دهد. امروز 
)یکشنبه 21 آبان( که بیش از 5 ماه 
از آن جابه‌جایی می‌گذرد و ذوبی‌ها 
در یکی از دیدارهای هفته دهم 
لیگ بیست‌و‌سوم میهمان تیم 
بحران‌زده نساجی در قائمشهر 
هستند، به‌نظر می‌رسد نقشه‌ها 
و امیدهای سران ذوب‌آهن کم‌ و‌ 
بیش حاصل آمده و این تیم دیگر 
همان ارائه‌گر بازی‌های فاقد هیجان 
و سرد و بسته زمان حاکمیت تارتار 
نیست و هوشمندانه‌تر و مثبت‌تر 
عمل می‌کند. تارتار البته امسال 
در ملوان عالی کار کرده اما بسیار 
بعید است که ریتم فعلی‌اش را تا 
پایان فصل حفظ کند و تیمش نزول 
محسوسی در جدول رده‌بندی لیگ 
نداشته باشد حال آنکه ربیعی با صبر 
و حوصله بیشتر در حال گذاشتن 
»آجر روی آجر« در فولادشهر است 
تا گره‌های کور تاکتیکی ایجاد شده 
در زمان زمامداری تارتار بازگردد و 
ذوبی‌ها همان تیم دوست‌داشتنی 
و رو به جلوی ایام حاکمیت امثال 
منصور ابراهیم‌زاده باشند که حتی تا 
کسب مقام نایب‌ قهرمانی آسیا هم 
در سال 2010 پیش رفت. شاید کمال 
کامیابی‌نیا صید بزرگ »پیش‌فصل« 
ربیعی به سبب مصدومیت شدید 
نتوانسته باشد تا این مقطع از 
فصل قدمی به سود ذوبی‌ها بردارد 
اما جوانان این تیم هر روز تجلی 
فزون‌تری داشته‌اند و یکی از آنها 
»محمدجواد محمدی( در رده سوم 
جدول گلزنان فصل نشسته است. 
البته تیم ربیعی با اکتفا به 10 گل زده 
لزوم تقویت خط حمله خویش را به 
وضوح حس می‌کند و در دفاع هم 
نقایصی دارد اما بیان کار ربیعی 
تا پیش از دیدارهای این هفته 
که ایستادن در رده پنجم جدول 
بود،‌ برای مربی‌ای که اولین فصل 
حضورش در فولادشهر را تجربه 
می‌کند، دستاورد قابل قبولی است. 
اتفاقات و نتیجه دیدار امروز ذوبی‌ها 
با تیم لرزان سید‌مهدی رحمتی نشان 
می‌دهد که ربیعی دست‌کم تا پایان 
نیم‌فصل چه وظایفی را پیش‌رو دارد.

یکشنبه  21 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7444  
3

 zیادداشت

 zپیش بازی

حمید درخشان:

پرسپولیس باید مثل دربی باشد

حمید درخشان گفت: »پرسپولیس می‌تواند برنده باشد، به شرط آنکه 
ارزیابی درستی از سپاهان داشته باشد تا نقاط قوت حریف را کنترل کند. 
درست است پرسپولیس در سه دیدار اخیر خود نتیجه را مساوی کرده 
اما باید در این دیدار نگاهش برای کسب سه امتیاز باشد. پرسپولیس 
برای برد باید خیلی تلاش کند و همانطور که برابر استقلال بازی می‌کند، 

در این بازی نیز باید در قد و قواره بازی برابر استقلال باشد.«

ژوزه مورایس

چهارمین جدال با پرسپولیس

ژوزه مورایس امروز برای چهارمین بار روبه‌روی پرسپولیس قرار می‌گیرد و 
امیدوار است که برای دومین بار برنده شود. اولین بازی مورایس مقابل 
پرسپولیس در دور رفت لیگ بیست و دوم با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
سپاهان در جام حذفی 2-4 مغلوب پرسپولیس شد و کنار رفت ولی شاگردان 
مورایس موفق شدند در بازی حساس برگشت لیگ در ورزشگاه آزادی به 

پیروزی یک بر صفر برسند، هرچند این برد هم برای قهرمانی کافی نبود.

سعید مهری

نیمکت‌نشینی غیرمنتظره

سعید مهری که در چهار بازی اخیر استقلال فیکس بازی کرده بود، دیروز 
مقابل تراکتور روی نیمکت نشست. حتی وقتی که مرادمند مصدوم شد 
و روزبه چشمی به خط دفاع برگشت، نکونام ترجیح داد حامدی‌فر را به 
زمین ببرد و از مهری استفاده نکند. این در حالی است که مهری هفته 
گذشته 90 دقیقه روبه‌روی شمس آذر بازی کرده بود.  او در دقایق پایانی 

به‌جای مهدی ‌پور به زمین رفت.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

وصال روحانی
روزنامه نگار

جلسه هماهنگی 
 فوتسال

ایران - روسیه
همانطور که وزیر ورزش و جوانان طی 
سفرش به شهرستان لار و افتتاح 
مجموعه طوبی از دو دیدار دوستانه 
تیم ملی فوتسال ایران برابر روسیه 
به میزبانی این سالن خبر داده بود، 
صبح دیروز نشست هماهنگی این 
دو مسابقه با حضور مهدی تاج رئیس 
فدراسیون، شروین اسبقیان مشاور و 
مدیر کل حوزه وزارتی ورزش و جوانان، 
دهقان فرماندار لارستان، اصولی عضو 
هیأت رئیسه فدراسیون و رئیس 
کمیته فوتسال، ممبینی دبیرکل 
فدراسیون و سایر مسئولان ذی‌ربط 
در سالن روابط عمومی فدراسیون 
فوتبال برگزار شد. در این نشست 
هماهنگی‌های لازم جهت برپایی این 
مسابقات در شهر لار به انجام رسید. 
بر این اساس، تیم ملی فوتسال در 
روزهای 27 و 28 آذر در سالن مجموعه 
طوبی لارستان دو دیدار دوستانه برابر 

روسیه برگزار خواهد کرد.

 zخبر

تیم فوتبال زنان خاتون بم در آخرین 
روز مسابقات جام باشگاه‌های آسیا به 
مصاف میزبان می‌رود. چهارمین دوره 
مرحله آزمایشی این رقابت‌ها از هفته 
گذشته در ازبکستان آغاز شده است 
که تیم خاتون بم قهرمان ایران در گروه 
دوم با تیم‌هایی از کره‌جنوبی، استرالیا 
و ازبکستان همگروه شد. آنها در روز 
اول این بازی‌ها مقابل سیدنی استرالیا 
3 - صفرنتیجه را واگذار کردند و در 

دیدار دوم مقابل هیوندای کره‌جنوبی 
2 - یک باختند. تک گل ایران را نگین 

زندی به ثمر رساند.
اما امروز و در آخرین مسابقه 
دور مقدماتی شاگردان مرضیه 
جعفری ساعت 18 به وقت محلی در 
استادیوم پاختاکور با میزبان بازی‌ها 
یعنی نسف قارشی ازبکستان دیدار 
می‌کنند. تیم‌های سوم و چهارم گروه 
در حالی به مصاف هم می‌روند که 
هیچ یک از آنها شانسی برای صعود 
ندارند و در واقع این مصاف یک بازی 
تشریفاتی محسوب می‌شود. آنچه 

برای ایران نگرانی ایجاد می‌کند‌، 
آنفلوانزای تعدادی از بازیکنان و 
مصدومیت مچ پای زهرا قنبری است 
که بیش از پیش مرضیه جعفری 
را نگران کرده. هر چند بازیکنان 
سرماخورده در بازی قبلی هم بازی 
کردند ولی شرایط بدنی این افراد 

چندان خوب نیست.
ین تیم در  زهرا قنبری مهاجم ا
ید:  خصوص مصدومیتش می‌گو
»در جریان دیدار خاتون بم مقابل 
هیوندای کره‌جنوبی حدود دقیقه ۸۰ 
بود که بازیکن حریف از پشت به من 

ضربه زد، با کتف به سمت زمین فرود 
‌آمدم که پای چپم را تکیه‌گاه کردم و 
همان لحظه صدای مچم را شنیدم. 
در عین حال کتفم هم با زمین برخورد 
کرد که این هم خودش باعث درد 
شد.« او اما نمی‌داند که به بازی امروز 
می‌رسد یا نه: »نمی‌دانم، الان دو 
مسکن خوردم و ام‌آر‌آی دادم. امیدوارم 
که مشکلم جدی نباشد و امروز در 
زمین باشم. هر چند بازی برای ما 
تشریفاتی است ولی تمام تلاش‌مان 
را می‌کنیم که این دیدار را با برد پشت 

سر بگذاریم.«

نسف قارشی – خاتون بم

تشریفاتی ولی حیثیتی
 پریسا غفاری

روزنامه نگار

ناکامی قانون »ممنوعیت بیانیه«

فدراسیون با این داوری‌ها نمی‌تواند 
جلوی  اعتراضات را بگیرد

بازی‌های جمعه هم مثل بیشتر 
لیگ  خیر  ا ی  زی‌های هفته‌ها با
برتر تحت تأثیر اشتباهات داوران 
و اعتراضات تیم‌ها قرار گرفت. 
آلومینیوم اراک که در اهواز یک بر صفر 
مغلوب فولاد شد اعتراض شدیدی به 
قضاوت بازی داشت. بازبینی تصاویر 
نشان داد که تک گل بازی در موقعیت 
آفساید بوده و در اواخر بازی هم یک 
صحنه مشکوک به پنالتی در محوطه 

جریمه میزبان اتفاق افتاده.
مجتبی حسینی، سرمربی آلومینیوم 

گفت: »همیشه سالم کار کرده‌ام ولی 
هر هفته اتفاقاتی رقم می‌خورد که به 
ضرر ماست. این اتفاقات نتیجه را تعیین 
می‌کند. اگر قرار است تیمی را از بحران 
دربیاورید بگویید ما اصاً نیاییم! تیم 
حریف اصلاً در زمین نبود. گل صددرصد 
آفساید زدند و پنالتی صددرصد ما را 

نگرفتند! مگر ما چقدر زور داریم؟«
پیکان هم مدعی است که در دقایق 
آخر بازی یک پنالتی به نفع این تیم 
اعام نشده. اگر این پنالتی درست 
باشد، پیکان می‌توانست با گل کردن 

آن از بحران فرار کند.
ر  کتو ترا بی  سرمر  ، خمس کو  پا
پیشدستی کرد و در نشست خبری 

قبل از بازی با استقلال برای داور 
خط و نشان کشید. مربی اسپانیایی 
گفت: »امیدوارم روند بازی به شکلی 
باشد که اتفاقات خارج از زمین نتیجه 
را مشخص نکند و همه چیز در 
چهارچوب ورزش پیش برود. اگر بازی 
از نظر داوری مشکل نداشته باشد و 
سوت‌های مشکوک زده نشود، برنده 
می‌شویم.« این در حالی است که 
تراکتور هفته گذشته با یک آفساید 
کاماً آشکار به نساجی گل زد و برنده 

شد.
فدراسیون فوتبال در هفته‌های پایانی 
فصل گذشته نوشتن بیانیه را ممنوع 
و اعام کرد با باشگاه‌هایی که آن را 

رعایت نکنند، برخورد خواهد کرد. 
مقامات فدراسیون و سازمان لیگ در 
شروع فصل جدید هم تأکید کردند 
که مربیان و باشگاه‌ها در صورت 
اعتراض جریمه خواهند شد. با این 
حال به نظر می‌رسد که این سیاست 

شکست خورده.
تلاش فدراسیون برای برقراری آرامش 
در فضای فوتبال قابل تحسین است، 
ولی نمی‌توان از باشگاه‌هایی که 
حق‌شان پایمال شده درخواست 
کرد که سکوت کنند و چیزی نگویند. 
اولین شرط رسیدن به فضایی که 
فدراسیون دنبال آن است و طبعاً 
هواداران هم می‌پسندند، کم شدن 
از اشتباهات تأثیرگذار داوران است. 
مدیران فدراسیون در چند سال 
گذشته بارها از لزوم خریداری و نصب 
VAR صحبت کرده‌اند، ولی فعلاً هیچ 
خبر امیدوارکننده‌ای شنیده نشده. 
تاش برای خرید این تجهیزات از 
فدراسیون عزیزی خادم شروع شد که 
به بن‌بست رسید و فدراسیون تاج هم 

نتوانسته این گره را باز کند.
  

مشکل از نبودن VAR نیست
البته بحران داوری فوتبال ایران چیزی 
نیست که فقط با VAR برطرف شود. 
گاهی اشتباهات داوران به قدری 
آشکار است که بیننده عادی هم 
متوجه می‌شود و نیاز به تکنولوژی 
پیچیده‌ای ندارد. تشخیص ندادن 
آفساید مهاجمی که دو یا سه متر از 
مدافعان جلوتر است )مشابه آنچه در 
بازی هفته گذشته تراکتور – نساجی 
اتفاق افتاد( را نمی‌توان یک اشتباه 
عادی دانست و کیفیت پایین داوران 
و کمک داوران لیگ را نشان می‌دهد.

VAR قرار نیست تمام اشتباهات 
داوران را جبران کند و قضاوت 
آنها باید به استانداردی برسد که 
اشتباهات‌شان سرنوشت تیم‌ها را زیر 
و رو نکند. این مشابه شرایطی است 
که این روزها در لیگ برتر انگلیس هم 
می‌‌بینیم و با وجود تکنولوژی کمک‌‌داور 
ویدیویی تیم‌ها به سوت‌های اشتباه 

و تأثیرگذار معترضند. در بازی هفته 
گذشته نیوکاسل – آرسنال، تک گل 
بازی در شرایط خطایی زده شد، ولی 
داوران حتی در بازبینی ویدیویی هم 
متوجه آن نشدند. اتفاقات این بازی 
واکنش‌های زیادی در رسانه‌ها داشت 
و باشگاه آرسنال هم در بیانیه‌ای 
تصمیمات VAR به زیان تیمش را 
فهرست کرد. در فوتبال ایران هم تا 
زمانی که اشتباهات داوران برقرار 
باشد، بیانیه‌نویسی متوقف نخواهد 
شد و مربیان و باشگاه‌ها جرایم و 

محرومیت‌های آن را می‌پذیرند.
 

 هدر رفتن سرمایه باشگاه‌ها
محمد رجائیان، مدیر عامل آلومینیوم 
اراک در واکنش به اشتباهات داور 
بازی این تیم مقابل فولاد گفت: »در 
این جدول که فاصله تیم‌ها اینقدر 
کم است، اشتباهات داوری تأثیر 
بالایی دارد. تاج و اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون فکر عاجلی به حال داوری 
کنند و بدانند ما نمی‌توانیم پاسخگوی 
مدیران بالادستی خودمان باشیم. ما 
اهل بیانیه دادن یا سخنرانی کردن 
درباره داوری نبودیم، اما هرچقدر 
آرام برخورد می‌کنیم و اشتباهات را 
به گردن کمبود تجهیزات می‌اندازیم، 
برخی   . د نمی‌شو حل  مشکلات 
تصمیمات داوری نیاز به هدفون یا 
VAR ندارد و اشتباه در این تصمیم‌ها 

واقعاً تأسف‌آور است.«
رجائیان اضافه کرد: »انگار اشتباه برای 
داوران عادی شده و آنها متوجه نیستند 
پای چه سرمایه عظیم ریالی در میان 
است. این اشتباهات می‌تواند لطمه 
ملموسی به سرنوشت برخی شهرها 
بزند.« مدیر عامل آلومینیوم گفت: 
»انگار هر باشگاهی که بیشتر بیانیه 
می‌دهد، بیشتر مصاحبه می‌کند 
و تجمع بیشتری در فضای مجازی 
و حقیقی دارد، ارج و قرب بیشتری 
نزد کمیته انضباطی و تصمیم‌سازان 
فوتبال دارد. برخی صحنه‌ها نیاز به 
موشکافی تلویزیونی دارد، اما بعضی 

از آنها کاماً واضح است.«

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار


